Cur sine sunt manibus? capiāt ne xenia, nec se
 Pollicitis flecti, muneribus sue simant.
 Cecus at est Princeps, quod solis auribus absq;
 Affectu, constans iussi Senatus agit.
 A quo non longè hoc nostrum dissidet E-
 pigramma.

Quatuor imperium muros habet omne potentes,
 Turris at in medio tollit ad astra caput.

1. *Iustitia est* Denotat, officium qui sapienter agit.
munus ci- Et ciues inter pacem seruare laborat,
uitatis. Alter ut alterius port. t. amanter onus.

2. *Diligentia* Tertius imperio quoq; comoda plurima gignit,
iudicis. Constanti viduas quando tuetur ope.

3. *Defensio* Quartus is est, poenis ubi conuenientib. omnes
pupillorū. Plectuntur factis quas meruere suis.

4. *Poenarum* Quattuor his muris vrbs q̄ circumdata fulget
a qualitas. Hac bene stat turris fulta timore Dei.
Turris ci- Rex Philippus Alexandri Magni illius pa-
uitatis est rens cuiusdam viduae causam cum audire re-
 cusaret: Respondit vidua. Rex meam nisi au-
 dias

præter expectationem circumuenire poterit,
 omnem certè mouet lapidem. In conspectu
 Principis officiis & fide omnibus modis o-
 mnes certant, cum tamen spe sui plus com-
 modi quisque ducatur: mellitis vtuntur ver-
 bis, quæ Dominum nequaquam ad iracundi-
 am, etiam si alicui iniuriam fieri videat, irri-
 tare possint. In tales autem Gnathones &
 γλωσσογάτορας aptè hoc nostrum quadra-
 bit epigramma, in quo Parasitus id de seipso
 fatetur, quod Tetrastichon sequens indicat.

*Regis in aspectu didici seruire, fauorem
 Et mihi blanditiis conciliare queam.*

*Omne malū Domino clam mēs aliena ꝑcatur,
 Dū facit officium lingua, manusq; suum.*

Hinc Aristoteles aliquando interrogatus
 ab amico, quæ causa esset, quod regem adeo
 propitium haberet, respondit, se raro cum re-
 ge, & nihil quod eius auribus absonum foret
 loqui. Quod & sequens nostrum carmen con-
 firmare nititur.

*Candidus ingenua Vir Simplicitatis amator,
 Aulas ille diu non habitare solet.*

*Fortunatus is est potius, qui degere vitam
 Seruitiis Regum tristibus absq; potest.*

*In teneris æuum qui ducit amabile syluis,
 Atq; sui fructus mille laboris habet.*

*Quisquis n. miseros annos cōsumpsit in aulis,
 Donec adest fragili tarda senectū pede,*

*Se frustra curas ærumnososq; labores
 Ille nimis serò pertolerasse videt.*

*Adulate-
 rum pro-
 prietas,
 qui è flam-
 ma et tunc
 pecunia.
 γλωσσογά-
 τος.
 Vox ridi-
 culè ex lin-
 gua & vē-
 tre compo-
 sita, id est,
 qui calo-
 quitur,
 qua ventri
 conducit.
 Aulor Iu-
 lius Pollux
 lib. 2. de vo-
 cab. rer.*

Fidelis ser- uus sem- per a sinus. Bona do- minorū ad quos potis- simum pertineat. Sunt tamen qui fideliter seruiant: Sed gra- tiam exiguam vel nullam reportant. Alius li- cet minus fidelis sit, opes honoresque conse- quitur maximos. Bona enim Dominorum non ad benè demerentes, sed eos quibus for- tuna fauet, spectare videntur. Domini autem quicquid faciunt, ex mera gratia fit, quæ in donum voluntarium non meritum cedit:

» hos vbi offenderis, misericordia laborem non
» debita mercede tibi compensabunt. Quocirca
» omnes aulicos hinc admonitos velim, ~~ne cum~~

Fauor prin- cipum com- mutabilis. se in gratia Principis positos vident, plus a- quo efferantur. Fauor enim iste aut beneuo- lentia, quæ hereditario iure non conceditur,
» facillimè in iram, odium atque crudelitatem
» cōverti potest, quod nos dilucidè hoc sequen- te tetraſticho testamur.

Irus erit iubito, qui modo Cro- tus erat. *Si quis honorificas virtutibus expleat verbes,
Erit & vnus criminis indereus
Tum virtus amissa prior, tum gratia languet:
Ponderat & modulo crimina quisq; pari.*

Quare beatus ille censendus; qui extra Re- gum aulas se sustentare potest. Nullius enim

*O fortuna
as nimis
si bona
norint, A-
gricolas.* licet fidelissimum studium, aut amicitiam magnificiunt illi, amantque neminem, nisi cuius potentia bonisq; vicissim perfrui pos- sint, aut in quem eos vaga mens insta- bilisque animi voluntas tra- hit atque incli- nat.